
昨年は格別のご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

　 医療法人社団　広恵会　春山記念病院

　  〒169-0073　東京都新宿区百人町　1-24-5 　  　TEL 03-3363-1661　FAX 03-3371-1021

　  https://www.haruyama-hosp.com/ 　　 e-mail：info@haruyama-hosp.com

副院長　藤川 翼

受け入れることができるようになって参りました。

これもひとえに皆様のご協力のおかげでございます。

責任の重さを痛感し、改めて気が引き締まる思いです。 2025年、春山記念病院がより地域に貢献できるよう

尽力してまいります。

本年も何卒よろしくお願い申し上げます。

副院長　櫻井 裕基

◆診察時間（受付は診察終了時間の15分前までです）

月曜日～金曜日 ： 9：00～12：00　13：00～17：00

土曜日 ： 9：00～12：00　13：00～16：00

休診日 ： 日曜日、祝日

※急患は救急科にて随時受付致します。

医療法人社団　広恵会　春山記念病院　

院長　    　瀧川  慎也

日 々 精 進 し て ま い り ま す の で 、 変 わ ら ぬ

新年あけましておめでとうございます。副院長の藤川翼でございます。

2024年4月より副院長を拝命し、責任を感じながらも、皆様により良い

医療を提供できるよう努力してまいります。 今年も引き続き、患者様

一人ひとりの健康と安全を最優先に、救急医として、急な体調の変化や

急な怪我にも迅速に対応し、地域の皆様に安心していただける医療を

目 指 し て ま い り ま す 。 ス タ ッ フ 一 同 、 皆 様 の 信 頼 に 応 え ら れ る よ う

ご愛顧を賜りますようお願いいたします。

本 年 も よ ろ し く お 願 い 申 し 上 げ ま す 。

謹んで新春のお慶びを申し上げます。また、昨年は当院に賜りました

数 々 の ご 厚 情 と ご 支 援 に 対 し 、 職 員 一 同 心 よ り お 礼 申 し 上 げ ま す 。

春山前院長の後を継ぎ、昨年4月より院長を務めさせて頂いております。 新年あけましておめでとうございます。副院長の櫻井裕基と申します。

当院の歴史を振り返りますと昭和29年に有床診療所「春山外科」として 形 成 外 科 ・ 病 院 経 営 ・ 組 織 マ ネ ジ メ ン ト を 専 門 に し て お り ま す 。

開設し、昭和４３年に「春山外科病院」に呼称を変更、平成２７年には

昨年は、当院の強みである救急医療をさらに発展させるべく、体制の

強化と地域連携に力を入れて参りました。また、インバウンド事業や

美容外科の立ち上げを行い新たな分野への挑戦も開始しております。

当 院 の 職 員 全 員 が 一 丸 と な っ て 医 療 に 向 き 合 い 、 そ の 結 果 と し て

当院では、2023年、2024年と救急搬送受入台数、手術数、患者数ともに

急 性 期 及 び 回 復 期 リ ハ ビ リ テ ー シ ョ ン 病 床 で 構 成 さ れ た 現 在 の 増 加 、 更 に 訪 日 外 国 人 様 対 象 の 医 療 が 拡 大 し よ り 多 く の 患 者 様 を

「春山記念病院」として再出発を図り皆様のご協力の下、早くも10年が

経過する所です。私自身、このような歴史ある病院で大任を担うことの

皆様からの信頼を獲得できるよう、精一杯取り組んでいく所存です。

　最後となりますが、本年もスタッフ一同、

良い医療サービスを提供するべく尽力して

まいります。変わらぬご支援を賜りますよう

入 院 患 者 様 の 増 加 、 救 急 台 数 の 増 加 、 手 術 件 数 の 増 加 に つ な が り

活気ある病院になりつつあります。地域の病院様、開業医の先生方にも

暖かく見守って頂いた事、助けて頂いた事に大変感謝しております。

今 後 も 、 連 携 先 様 と よ り 一 層 の 関 係 を 深 め 、 地 域 医 療 へ の 貢 献 と

何卒よろしくお願い申し上げます。

第59号

令和７年１月

発信元：地域医療連携室

新年のご挨拶

◆数字でみる！！春山記念病院

https://www.haruyama-hosp.com/
https://www.haruyama-hosp.com/


◆地域医療連携室　ご紹介

　昨年は、連携先の皆様に多大なるご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございました。

患者様に最大限の利益を提供することを目的に、地域医療連携室が中心となり、連携先様

との連絡窓口として一層の努力を重ねてまいります。

本年も何卒よろしくお願い申し上げます。

地域医療連携室/室長　髙橋　季子

◆外来診療　医師担当表

連携室へのお問い合わせは下記番号までお願いいたします。

自動音声案内が流れますので、④番を押していただければ地域連携室につながります。

TEL 03-3363-1661 (代) → ④番

<その他 お問い合わせ窓口>

TEL 03-3363-1661 (代)

自動音声案内で下記番号を押して下さい。 ※受付時間：17：00まで

・外来診療に関すること → ①番

・ご予約に関すること → ②番

・入院患者様に関すること → ③番

・その他のお問い合わせ → ⑤番

◆数字でみる！！春山記念病院

2023年10月

～2024年9月

外来患者延べ数

入院患者延べ数

搬送救急車台数

手術件数

12,960 12,967

9,245

10月～12月合計 1月～3月合計 4月～6月合計 7月～9月合計

14,186 13,960

386

9,176 9,191

1,863 1,860 2,0061,655

393

9,003

409 408

ﾀｶﾊｼ ﾋﾃﾞｺ

髙橋 季子
ﾉｻﾞｷ ﾄﾓﾐ

野崎 友美
ﾔﾏﾀﾞ ｱｻﾐ

山田 あさみ
ｽｽﾞｷ ｻｷ

 鈴木 咲
ﾔﾏﾓﾄ ﾏｻﾖ

山本 昌代
ｲｼﾀﾞ ｱﾂｺ

石田 敦子
ﾐｽﾞｻﾜ ﾅﾂｷ

水沢 夏紀
ｵﾁ ﾔｽﾄ

越智 泰人
営業

前方支援

室長

クラーク

ベッドコントローラー

後方支援

退院支援看護師

ソーシャルワーカー

担当 氏名


